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با دستور تولیت آستان قدس رضوی خدمت رسانی 
ستاد اربعین این آستان تا یک هفته پس از اربعین 
و تا زمان بازگشت کامل زائران ادامه خواهد داشت.

به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام احمد مروی 
درحاشــیه بازدید از موکب ها و آشپزخانه مرکزی 
آســتان قدس رضوی با بیان اینکه ســتاد اربعین 
آستان قدس در مرز مهران برای استقبال و میزبانی 
از موج بازگشــت زائران آمادگی کامل دارد، اظهار 
کرد: روند خدمت رسانی آســتان قدس رضوی به 
زائران کربلا تا یک هفته پس از اربعین و بازگشت 
کامل زائران ادامه خواهد داشت. وی گفت: اکنون 
حدود یک هزار نفر در ستاد اربعین آستان قدس در 
مرز مهران در حال خدمت رسانی به زائران هستند 
و خدمات متنوع و گســترده ای را بــه زائران ارائه 
می دهند. تولیت آستان قدس رضوی همچنین طی 

دیدارهایی جداگانه با تولیت های آستان های مقدس 
امام حسین)ع( و حضرت اباالفضل العباس)ع( دیدار 

و گفت وگو کرد.
مروی در این دیدارها ضمن تشکر از میهمان نوازی 

شایسته و سخاوتمندانه ملت عراق از زائران حسینی  
بر ضرورت توســعه ناوگان حمل ونقل عمومی از 
 مرزهای عراق تا شــهرهای مقدس نجف و کربلا

 تأکید کرد.

استاندارخراسان رضوی در دیدار با پاکبانان کاروان 
خدام الحسین)ع( شهرداری مشهد، با قدردانی از 
خدمات پاکبانان و اقدامات این مجموعه در نجف 
اشرف، گفت: خدمات رسانی به زائران حسینی در 
اربعین که از سراسر جهان به نجف اشرف و کربلای 
معلا می آیند، ارزشــمند و بزرگ است. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، رزم حسینی 
افزود: شما در طول ســال خادم حضرت رضا)ع( 
در مشهد هستید و امسال نیز انتخاب شدید تا به 
زائران امام حسین)ع( و امام علی)ع( که از سراسر 
جهان به نجف اشرف آمده اند، صادقانه و خالصانه 
خدمت کنید که این کار بسیار بزرگ و ارزشمندی 
اســت. همچنین از زحمات شهردار جوان مشهد 
نیز برای فراهم کردن مقدمات این اقدام تشــکر 

می کنم.

استاندار خراســان رضوی گفت: اربعین امسال 
بیش از 230هزار نفر از هم اســتانی های شما 
در کنار خیــل عظیمــی از زائــران اربعین از 
سراســر کشــور و جهان در راهپیمایی اربعین 
شــرکت کرده اند و من دســت شــما را برای 
خدمت به ایــن زائران و همچنیــن خدمت به 

زائران امام رضا)ع( در طول ســال می بوســم. 
وی همچنین در گفت وگوی زنــده تلویزیونی 
بــا شــبکه اســتانی خراســان رضوی گفت: 
امســال افزایش 50درصــدی اعــزام زائران 
 اربعین حســینی را در ســطوح ملی و استانی 

شاهد بودیم.

اجتماعـی،  فرهنگـی،  کمیسـیون  رئیـس 
زیـارت، گردشـگری و رسـانه شـورای شـهر 
از رونـد  بازدیـد  نیـز در حاشـیه  مشـهد 
جابه جایـی  و  پاکبانـان  خدمات رسـانی 
زائـران بـا اتوبوس هـای شـهرداری در شـهر 
خدمات رسـانی  از  ئـران  زا گفـت:  نجـف 
در  کاروان خدام الحسـین)ع( شـهرداری 
شـهر نجـف رضایـت  دارند.احسـان اصولـی 
افـزود: در راهپیمایـی اربعیـن حسـینی مردم 
به صـورت میلیونـی از سراسـر کشـور شـرکت 
می کننـد و بـرای زیـارت بـه نجـف اشـرف و 
کربـلای معـلا می آینـد، امـا زیرسـاخت های 
حمل ونقـل و خدمـات شـهری ایـن شـهر 
 پاسـخ گوی حضـور ایـن حجـم از جمعیـت

 نیسـت.لذا هرسـال در ایام اربعین، اتوبوس ها، 
اتوبوس رانـان و پاکبانـان شـهرداری مشـهد 
برای خدمات رسـانی به زائـران در قالب کاروان 
خدام الحسـین)ع( بـه نجـف اشـرف اعـزام 

می شـوند.
اصولـی بـا بیـان اینکـه اربعیـن امسـال نیـز 
100دسـتگاه اتوبـوس شـهرداری مشـهد بـه 

شـهر نجـف اعـزام شـده اسـت، اظهـار کـرد: 
بـا کمـک ایـن تعـداد اتوبـوس در ایـام اربعین 
حسـینی، زائران به صـورت رایـگان در مسـیر 
شـوملی بـه نجـف و برعکـس جابه جـا شـدند 
که ایـن موضـوع به ویـژه در مسـیر بازگشـت، 
ئـران می شـود. وی  سـبب رضایتمنـدی زا
همچنیـن بـه رفـت وروب معابـر منتهـی بـه 

حـرم حضرت علـی)ع( در نجف اشـرف اشـاره 
کـرد و ادامـه داد: در کنـار خدمات رسـانی 
اتوبوس رانـان، 600پاکبـان نیـز بـه نجـف 
اعـزام شـدند کـه نظافـت و رفـت وروب یـک 
میلیـون مترمربـع از معابـر اصلـی پیرامـون 
 حـرم مطهـر امیرالمؤمنیـن)ع( را برعهـده

 داشتند.

شــهردار مشــهد نیز در حاشیه ســفر به عراق 
درگفت وگو با ســیمای مرکزی خراســان رضوی 
با اشــاره بــه خدمتگــزاری خالصانه بــه زائران 
امام حســین)ع( در اربعیــن حســینی گفــت: 
اتوبوس رانان و پاکبانان مشــهدی در 3نوبت کار 
خدمت رسانی را در نجف انجام می دادند و اخلاص 

آن ها ستودنی است.
محمدرضا کلائی اظهار کرد: 600پاکبان همراه با 
320اتوبوس ران و عامل فنی و اجرایی، از شهرداری 
مشهد در شهر نجف اشرف حضور یافتند و به صورت 
شبانه روزی و در 3نوبت مشــغول خدمت رسانی 
بودند.  وی به جابه جایی روزانــه 150تا 180هزار 
زائر از مرز مهران به نجف اشــرف و برعکس اشاره 
کرد و افزود: همچنین پاکبانان مشــهدی روزانه 
حدود 200تــن زباله را از شــهر نجف جمع آوری 
کردند.  شهردار مشهد در ادامه بیان کرد: کار نظافت 
دو سوم شــهر نجف اشــرف، معادل یک میلیون 
مترمربع، انجام می شود و شهر 7مرتبه در شبانه روز 
پاک سازی می شود.  کلائی به حضور 4میلیون زائر 
خارجی و 10میلیون زائر عراقی در شهر نجف و کربلا 
به مناسبت اربعین حسینی اشاره کرد و گفت: حضور 

میلیونی زائران می طلبد که خدمت رسانی به صورت 
گسترده برنامه ریزی شود. شهردار مشهد در بخش 
دیگری از صحبت هــای خود به اعــزام نیروهای 
خدماتی به مشهد به مناســبت دهه آخرماه صفر 
اشاره کرد و ادامه داد: در هماهنگی صورت گرفته با 
شرکت های هواپیمایی، نیروهای خدماتی به مشهد 
بازمی گردند تا آماده خدمت رسانی به زائران دهه 
پایانی ماه صفر در مشهد باشند. کلائی به تقسیم 
وظایف صورت گرفته در ستاد خدمات سفر اشاره 

کرد و گفت: بخش بزرگی از کار برعهده آســتان 
قدس رضوی اســت؛ با این حال شهرداری مشهد 
نیز با فعال تر کردن سازمان پایانه های مسافربری 
در انتقال زائران، سازمان حمل ونقل و ترافیک در 
ایمنی معابر و کنترل وضعیت ترافیک شهر، سازمان 
سامان دهی مشاغل شــهری در تنظیم بازارهای 
میادین و سازمان های اتوبوس رانی، تاکسی رانی، 
قطارشهری و معاونت گردشگری و زیارت در بسیج 

امکانات خود می کوشد. 

خدمت رسانی آستان قدس تا یک هفته پس از اربعین

خدمتی ارزشمند به زائران حسینی

رضایتمندی زائران از خدمات رسانی کاروان خدام الحسین)ع(

اخلاص ستودنی پاکبانان و اتوبوس رانان مشهدی

سنگ تمام شهرداری در خدمت رسانی به زائران اربعین
کاروان خدام الحسین)ع( مشهد امسال نیز نقش برجسته ای در  خدمت رسانی در عراق داشت

تلألؤ اربعین بار دیگر ساحت زمین را منور ساخت تا جلوه زیبای این گردهمایی بزرگ و معنوی، عظمت عشق به اهل بیت)ع( 
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را بیش از پیش به نمایش بگذارد. خاک عراق حدفاصل نجف اشرف تا کربلای معلا، میزبان عاشقانی بود که به شوق زیارت بن

روز چهلم امام حسین)ع( سر از پا نمی شناختند و در مسیر عاشقی خون خدا راه می پیمودند. همپای میهمانان و میزبانان 
این گردهمایی حماســی که نقش آفرینان اصلی این حرکت تاریخی  هستند، شمار زیادی از چهره ها و مسئولان ایرانی و 
خراسانی هم به چشم می خوردند که برای رصد دقیق و پایش خدمات خادمان اربعین پا به خاک عراق گذاشته بودند؛ از 
خطه خراســان و شهر مشــهد نیز در این چند روز مدیران ارشــدی همچون تولیت آســتان قدس رضوی، استاندار 
خراسان رضوی، شهردار مشهد و مدیران دستگاه های خدمات رسان در راهپیمایی عظیم اربعین حضور داشتند و در رهگذر 

این حضور، دیدارهای مختلفی را نیز با مسئولان عراقی رقم زدند.

در همین راستا علیرضا رزم حسینی، استاندار 
خراسان رضوی، در حاشیه حضورش در عراق 
با همراه، محمدرضا کلائی، شهردار مشهد، با 
لؤی الیاسری، استاندار نجف دیدار و گفت وگو 

کرد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری 
خراسان رضوی، رزم حســینی در این دیدار 
صمیمانــه ضمن قدردانی از اســتاندار نجف 
به واسطه پذیرایی خوب از زائران ایرانی اظهار 
کرد: در خراســان رضوی از ســرمایه بزرگی 
همچون وجود مقدس امام رضا)ع( برخوردار 
هستیم که به موجب این افتخار بزرگ سالانه 
میلیون هــا زائر به مشــهد مقدس مشــرف 
می شوند؛ همچنین در سال بین 2 تا 3میلیون 
نفر از برادران عراقی برای زیارت بارگاه مطهر 

رضوی به این شهر سفر می کنند.
وی بیان کرد: اربعین حســینی یک همایش 
جهانــی بــزرگ اســت. از اســتاندار نجف 
برای زیارت بــارگاه مطهر رضــوی و بازدید 
از امکانــات اســتان دعوت می کنیــم؛ چرا 
که همکاری های ســازنده ای بین 2اســتان 
 نجــف و خراســان رضوی می توانــد صورت

 بگیرد. 
وی بــا اشــاره بــه اینکــه 87موکــب از 
خراســان رضوی با ظرفیت 123هزار اسکان 
روزانه و بیــش از 500هزار تغذیــه در عراق 
استقرار یافته است، گفت: هزارنفر از نیروهای 
شــهرداری به عنوان خادم و پاکبان  همراه با 
بیش از 100اتوبوس برای حمل ونقل زائران از 
مشهد به عراق اعزام شده اند و در کنار این مهم 
تعدادی از ماشین آلات جمع آوری زباله برای 

امر نظافت شهرهای نجف و کربلا پاکبانان را 
همراهی می کنند.

لؤی الیاسری، استاندار نجف نیز در ادامه این 
دیدار صمیمانه ضمن قدردانی از همکاری های 
ایران و استاندار خراسان رضوی برای برگزاری 
باشکوه مراسم اربعین حسینی در کشورعراق، 
اظهار کرد: مــردم عــراق از زائــران ایرانی 
امام حسین)ع(، امام علی)ع( و اهل بیت)ع( با 

استقبال فراوان پذیرایی می کنند. 

معــاون شــهردار و رئیــس ســتاد اربعین 
شهرداری مشهد نیز در حاشــیه این بازدید 
با اشــاره به خدمات ارائه شده از سوی کاروان 
خدام الحسین)ع( شــهرداری در شهر نجف 
گفت: در 7روز گذشته حدود 1650تن زباله 
در نجف جمع آوری شــده است و 16دستگاه 
خودرو مکانیزه جمع آوری پســماند، زباله ها 
را به محل های تعیین شده حمل کردند. رضا 
خواجه نائینی افــزود: در بازدید و صحبتی که 
با زائران پیاده اربعین در نجف اشــرف انجام 
شد، خوشبختانه زائران از نحوه خدمات دهی 
اتوبوس هــا و رفــت وروب خدمات شــهری 
شــهرداری مشــهد رضایت داشــتند. وی 
اضافه کرد: اتوبوس رانــان و پاکبانان کاروان 
خدام الحسین)ع( شــهرداری مشهد باوجود 
هوای گرم، ازدحام جمعیت و ترافیک سنگین، 
بااشــتیاق و انرژی تمام به خدمات رسانی به 
خیل عظیم زائران در این شهر اقدام می کنند. 
خواجه نائینی با بیان اینکه ناوگان اتوبوس رانی 
شــهرداری مشــهد تنها ناوگانی است که به 
جابه جایی زائران در مسیر شــوملی تا نجف 

اقــدام می کنــد، اظهارکرد: براســاس گفته 
زائران هزینه جابه جایی هر نفر در این مســیر 
با خودروهای مســافربر حدود 90هزار تومان 
است. از هفته گذشته تاکنون حدود 1200سفر 
با 103دستگاه اتوبوس اعزامی به شهر نجف در 

مسیر شوملی به نجف انجام شده است. 

z  راه اندازی نرم افزار موبایلی نظارت  بر عملکرد

خادمان اربعین

امــا در ایــن میــان، مدیرعامــل ســازمان 
فنــاوری اطلاعــات و ارتباطات شــهرداری 
مشــهد هم از راه انــدازی نرم افــزار موبایلی 

نظارت بــر کمیته هــای خدمات رســان به 
زائران راهپیمایی اربعین از ســوی بازرســان 
شهرداری مشــهد خبر داده اســت. به گفته 
محمدجــواد رجائیــان، راه انــدازی نرم افزار 
هوشــمند موبایل نظارتی اربعیــن باتوجه به 
مشــارکت مدیریت شهری مشــهد در ارائه 
خدمات در حوزه هــای حمل ونقل و خدمات 
نظافتی شــهری در شــهرهای نجف و کربلا 
و پاکبانــی 20کیلومتر از مســیر راهپیمایی 
اربعین و به منظور نظارت کارشناسان بازرسی 
 بر تمامــی امــور خدماتی صــورت پذیرفته

 است.

 اربعین حسینی؛ یک همایش جهانی 

جمع آوری بیش از 1650تن زباله در 7روز در نجف اشرف
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